بطور کلی عارفانی چون مولانا، هدف از زندگی را عشق به محبوب ازلی و رسیدن به وصال او می‌شناسند و فروغ فرخزاد، شاعر نوگرای فارسی، زندگی را عادت و تکرار دانسته است: «زندگی شاید یک خیابان دراز است که هر روز زنی با زنبیلی از آن می‌گذرد». (به نقل از حقوقی، ۱۳۷۹: ۲۴۹)

### ۳. بحث و بررسی

#### ۳.۱. مقایسه زندگی‌نامه سپهری و جبران

سهراب سپهری در سال ۱۳۰۷ هـ.ش مصادف با سال ۱۹۲۸ م. در کاشان (سپهری، ۱۳۷۶: ۱۹) و جبران خلیل جبران در سال ۱۸۸۳ م. مصادف با سال ۱۲۶۲ هـ.ش. در قریه بشری لبنان زاده شد (جبر، ۱۹۸۱: ۱۸). بنابراین، سهراب، ۴۵ سال بعد از جبران زاده شده است.

خانوادهٔ سپهری از خوانین ثروتمند کاشان محسوب می شدند؛ (سپهری، ۱۳۷۶: ۱۶) اما در مقابل، جبران در خانواده‌ای فقیر و تنگدست به دنیا آمد و سرانجام با بیچارگی، وطن خویش را به همراه خانواده ترک گفت و در بوستون آمریکا، در محلهٔ فقیرنشین، سکنی گزید.